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Alfons Matter – zapomniany budowniczy
Cieszyna bohaterem ostatniego "Spotkania
Szersznikowskiego"
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Ostatnie Spotkanie Szersznikowskie w Muzeum Śląska Cieszyńskiego odbyło się w środę 28
maja. Tym razem uczestnicy mieli okazję poznać postać Alfonsa Mattera – cieszyńskiego
budowniczego i społecznika, którego dorobek odegrał znaczącą rolę w kształtowaniu
miejskiego krajobrazu.

Postać Alfonsa Mattera przybliżyła Irena French. Przypomniała, że Matter, korzystając z produkcji własnej cegielni,
wzniósł szereg kamienic, szczególnie w rejonie ulic Stalmacha, Sienkiewicza i ks. Świeżego. Dzięki tej aktywności
urbanistycznej okolica ta zyskała nazwę Materówki.

W kamienicach należących do Mattera działały od końca XIX wieku ważne polskie placówki oświatowe: Polskie
Gimnazjum Prywatne otwarte w 1895 roku oraz Polska Szkoła Ludowa powstała w 1900 roku – obie prowadzone
przez Macierz Szkolną dla Księstwa Cieszyńskiego. Fakt ten spotykał się z nieprzychylnością niemieckich elit, które
oskarżały Mattera o przyczynianie się do „polonizacji” miasta poprzez udostępnienie lokali na działalność polskich
szkół.

Biografia Mattera, długoletniego komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej i członka rady miejskiej, to przykład
złożonych losów cieszyńskich Niemców. Jak podkreślono podczas spotkania, nie zasłużył on na los, jaki spotkał go
po 1945 roku.

Obecnie grupa mieszkańców Cieszyna wystąpiła z inicjatywą, by upamiętnić jego postać, proponując nadanie jego
imienia rondu na Materówce – u zbiegu ulic Sienkiewicza, Miarki, Kraszewskiego i Ogrodowej.

Spotkanie miało na celu nie tylko przypomnienie postaci Alfonsa Mattera, ale także uzasadnienie potrzeby jej
symbolicznej rehabilitacji. Po spotkaniu zbierano podpisy na wniosku o nadanie nazwy rondu. Lista dla chcących ją
podpisać mieszkańców Cieszyna, znajduje się w kasie Muzeum Śląska Cieszyńskiego. Kontakt do inicjatorów i
koordynatorów przedsięwzięcia: rondomattera@gmail.com
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